
 
 

 

Statens Refusion i Statens Lønløsning 
 

Hvad er Statens Refusion? 
Statens Refusion bidrager til at optimere processen vedrørende anmeldelse af og anmodning om refusion i tilfælde 

af sygdom og barselsorlov. I dag bruger de lokale arbejdsgivere mange ressourcer på sagsbehandling vedrørende 

refusioner. Med udvikling og implementering af Statens Refusion, som en del af Statens Lønløsning (SLS), er det et 

mål via optimering og automatisering af refusionsprocessen at reducere tids- og ressourceforbruget for at frigive 

ressourcer til andre opgaver. 

 

Statens Refusion er udviklet i etaper. I 1. etape er der udviklet funktionalitet til søgning af refusion vedrørende 

langtidssygdom. I 2. etape er refusion vedrørende barsel og øvrige sygdomsforløb blevet udviklet. Funktionaliteten i 

de to første etaper vedrørende sygdom og barsel er i pilottest ved udvalgte institutioner. I den 3. etape arbejdes der 

med udvikling af funktionalitet til søgning af refusion til blandt andet pasning af alvorligt sygt barn, fleksjob og 

løntilskud.  

 

 

Hvad kan Statens Refusion? 
Den grundlæggende funktionalitet i Statens Refusion er en automatisering af processen til søgning af refusion. 

Statens Refusion integrerer med SLS, således der automatisk anvendes og vises oplysninger fra SLS i Statens 

Refusion. Der er ligeledes en integration til NemRefusion, hvilket betyder, at anmeldelser af og anmodninger om 

refusion indberettes automatisk inden for fastsatte tidsfrister. Endelig er det muligt, via Statens Refusion, at foretage 

en automatisk forhåndsregistrering af den forventede refusion i regnskabssystemet via integrationen til SLS. 

 

 

Hvilke fordele har Statens Refusion? 
I Statens Refusion sørger integrationen til SLS for, at der ved anmeldelse af refusion sker en automatisk udfyldning 

af svar på en række spørgsmål, der tidligere krævede manuelle opslag i SLS/HR-Løn og manuelle indtastninger i 

NemRefusion. Således spares der tid i den indledende del af processen vedrørende anmeldelse af refusion. 

 

I forbindelse med anmeldelse af refusion er der ofte skarpe tidsfrister og risiko for at miste refusion. Med Statens 

Refusion anmeldes der automatisk om refusion inden for de fastlagte tidsfrister, så længe anmeldelsen er oprettet 

rettidigt og alle obligatoriske felter er udfyldt i Statens Refusion. Således kan anvendelse af Statens Refusion bidrage 

til at omfanget af mistede refusioner reduceres. 

 

Med integration fra Statens Refusion til NemRefusion sker der ligeledes en automatisering af såvel dannelsen af 

tilhørende anmodning(er) som indberetningen heraf. Dannelsen af den første anmodning sker automatisk med 

afsæt i anmeldelsen, når denne er indberettet succesfuldt til NemRefusion. Ligeledes hentes eventuelt opdaterede 

oplysninger fra SLS gældende for den aktuelle refusionsperiode. Den automatiske indberetning sker, når alle de 

obligatoriske felter er udfyldt og refusionsperioden er passeret. Såfremt der skal anmodes om refusion for flere 

perioder på en sag, dannes der automatisk en kopi af den sidste anmodning med opdaterede oplysninger fra SLS. 

 

Ved oprettelse af en anmodning beregnes der automatisk et forventet refusionsbeløb, som forhåndsregistreres i SLS 

(og dermed også i regnskabssystemet), når anmodningen indberettes til NemRefusion. Hermed kan Statens 

Refusion bidrage til god regnskabsskik. Dog er det ikke et krav, og selve forhåndsregistreringen i SLS kan fravælges, 

hvis det ønskes. Modtaget refusionsbeløb fra den pågældende myndighed registreres automatisk på den aktuelle 

anmodning, hvorefter der foretages en sammenligning med det forventede refusionsbeløb med henblik på 

automatisk beregning af en eventuel difference. Hvis der er en difference vil denne blive vist og sagsbehandleren vil 

automatisk blive varslet herom i løsningen. Ligeså vil den tidligere forhåndsregistrering i SLS automatisk blive 

reguleret, forudsat det ikke er fravalgt. Men det betyder, at selvom forhåndsregistrering ikke anvendes, kan 



løsningen fortsat anvendes i revisionsøjemed. 

 

I Statens Refusion er det muligt at generere en række forskellige rapporter til brug for overvågning og opfølgning på 

henholdsvis anmodet og modtaget refusion og eventuelle differencer til videre undersøgelse. 

 

 

 

Hvordan bruges Statens Refusion? 
Statens Refusion vil være nem og intuitiv at arbejde med, og der vil også til Statens Refusion blive udarbejdet et 

vejledningsmateriale bestående af en række navigationssedler, der vil hjælpe sagsbehandleren gennem korrekt og 

hensigtsmæssig anvendelse af Statens Refusion. 

 

Anvendelse af Statens Refusion forudsætter forudgående deltagelse i et halvdags webinar vedrørende brugen af 

Statens Refusion. Det vil blive muligt at tilmelde sig webinaret via CAMPUS. 

 

 

Hvornår og hvordan kan vi få Statens Refusion? 
Institutioner kan tilmelde sig Statens Refusion, der på nuværende tidspunkt omfatter refusion for sygdom og barsel. 

Link til Serviceportalen 

 

 

https://serviceportal.statens-adm.dk/tas/public/ssp/content/serviceflow?unid=c6a641c62b784670a61863655b74de9b&from=01b662b9-917e-47d4-adf1-7e72b8e71c15&openedFromService=true

